
他への転載はご遠慮願います 中部電力パワーグリッド株式会社 

                            

 

 

 当社は，2021 年 10 月 1 日（金）より，高圧お客さま設備の年次点検や設備更新等に伴い，当社作業（停

送電操作および当社設備との切離し・再接続作業）が必要となる場合の作業費用を有償とさせていただい

ております。 

 何卒，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

（１）有償となるお申込内容 

当社作業内容 

お客さま作業内容 

設備点検 
お客さまの 

主開閉器取替 

お客さまの 

ケーブル張替 
新増設 緊急対応 

停送電操作 有償 有償 有償 無償 有償 

 

 

（２）作業費用 

当社 HP に記載しております，下記 URL よりご確認※1 ください。 

  URL：https://powergrid.chuden.co.jp/goannai/denkikojiten/koatsu/ko_sosa_sys/ 

※1 作業費用は当社作業に要する実費相当額としてご請求させていただきます。また，作業費用については 

年度毎見直しを行っております。 

 

 

（３）お申込例 

例 A：設備点検に伴う引込用開閉器の操作 例 B：主開閉器取替に伴う停送電操作および当社設備との切離し・再接続 

  

  

（４）お申込先URL 

当社 HP に記載しております，下記 URL よりお申込み※2 ください。 

  URL：https://powergrid.chuden.co.jp/goannai/denkikojiten/koatsu/ko_sosa_sys/ 

※２ 停送電操作申込システムのご利用には、新規ログイン ID の取得および利用申請が必要となります。 

：財産分界点

設備点検作業

【凡例】

朱字：当社作業
青字：需要家さま作業

当社開閉器の開放・投入作業

切・入

１．作業費用について 

高圧お客さま設備の年次点検や設備更新等に伴う 

当社停送電作業の費用ご負担およびお申込方法について 

2021 年 9月（制定） 
2025 年 4月（改定） 

：財産分界点

設備点検作業

【凡例】

朱字：当社作業
青字：需要家さま作業

当社開閉器の開放・投入作業

切・入

 

 

https://powergrid.chuden.co.jp/goannai/denkikojiten/koatsu/ko_sosa_sys/
https://powergrid.chuden.co.jp/goannai/denkikojiten/koatsu/ko_sosa_sys/


他への転載はご遠慮願います 中部電力パワーグリッド株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本資料およびお申込みに関するお問い合わせ 
  当社 HP に記載しております，各事業場のお問い合わせフリーダイヤルをご参照ください。 

  URL：https://powergrid.chuden.co.jp/corporate/company/officelist/eigyosho/  

上記URL は，中部電力パワーグリッドHP⇒企業情報⇒会社情報⇒事業所一覧 からも閲覧できます。 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

（１）お申込みから当社作業ご希望日時までの必要期間 

➢ 当社作業のご希望日までに必要な最短期間は１カ月（31日）以上です。 

➢ インターネットにてお申込み（前頁「（４）お申込先 URL」参照）を承っておりますので，計画的

なお申込みをお願いいたします。 

➢ １カ月（31 日）以内のお申込みにつきましては，保安上緊急を要する場合を除き，承ることが出

来兼ねますのでご留意ください。 

➢ なお，電話によるお申込みにつきましても，原則，保安上緊急を要する場合のみとさせていただ

きます。 

 

（２）お客さまによる事前のご承諾内容 

➢ 有償化に伴い，以下の内容に承諾していただく必要がございます。 

・お客さまが当社との契約者（小売電気事業者）に代わってお申込みいただきます。 

・お客さまが託送供給等約款（65 引込線の接続）に基づき当社へ操作費用を入金することに同意 

していただきます。 

・お申込み後，当社が送付する請求書に対しお客さまは支払期限までにご入金していただきます。 

・お申込み内容と実際の当社の作業内容に相違がある場合は，精算に応じていただきます。 

 

（３）緊急対応時の扱い 

➢ お客さま設備の故障が起因となって当社が開閉器の操作や，当社設備とお客さま設備との財産分

界点の切り離し・再接続工事を行った場合は有償といたします。この場合の費用請求については，

対応後に当該住所宛に請求書を送付いたしますので，支払期限までにご入金いただきますようお

願いいたします。 

 

（４）その他 

➢ 当社の作業状況等により，お客さまのご要望に沿えない場合もございますので，あらかじめご了

承ください。 

２．お手続きについて 

３．お問い合わせ先 

 

https://powergrid.chuden.co.jp/corporate/company/officelist/eigyosho/

